中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5号——财务信息更正》（股转

公告〔2023〕356 号）的相关规定，如实反映了对小小科技公司 2022 年度、2023

年度财务报表的重要差错更正情况。

天健会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

中国·杭州 中国注册会计师：

二〇二四年十二月五日

第 3 页 共 10 页

安徽省小小科技股份有限公司

关于重要前期差错更正情况的说明

金额单位：人民币元

安徽省小小科技股份有限公司（以下简称公司或本公司）于近期发现重要前期差错事项。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业

股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》（股转公告〔2023〕356 号）

的相关规定，公司对相关差错事项进行更正，涉及 2022 年度、2023 年度的财务报表，具体

情况如下。

一、重要前期差错事项及更正情况

(一) 重要前期差错基本情况、具体调整情况

公司在编制 2022-2023 年度财务报告时，部分兼职研发人员研发工时归集不准确，未根

据收益对象部门计入到对应的成本费用项目；将专利年费计入研发费用，费用归集不准确；

研发样品废料销售冲减研发费用金额不完整，公司重新厘定各期研发工时归集、研发样品废

料销售台账，并采用追溯重述法进行更正。具体调整事项如下：2022 年度和 2023 年度研发

费用调整金额分别为 -2,510,827.53 元和 -2,425,741.27 元；2022 年度和 2023 年度营业

收入调整金额分别为-381,517.64 元和 -306,341.40 元；2022 年度和 2023 年度营业成本调

整金额分别为 1,276,859.43 元和 1,204,152.45 元；2022 年度和 2023 年度管理费用调整金

额分别为 852,450.46 元和 915,247.42 元；2022 年度和 2023 年度所得税费用调整金额分别

为 345,029.60 元和 393,886.43 元；2022 年末调减其他流动资产 274,375.14 元，调减递延

所得税资产 345,029.60 元，调减盈余公积 61,940.48 元，调减未分配利润 557,464.26 元；

2023 年末调增应交税费 1,013,291.17 元，调减未分配利润 1,013,291.17 元。

(二) 差错更正审批情况

本次差错更正经公司第四届第三次董事会审议通过。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

(一) 对主要指标影响情况

第 4 页 共 10 页

单位：万元

(二) 对资产负债表的影响

1. 2022 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他流动资产 1,506,600.66 -274,375.14 1,232,225.52

递延所得税资产 12,411,093.41 -345,029.60 12,066,063.81

资产总计 883,494,959.00 -619,404.74 882,875,554.26

盈余公积 21,018,568.69 -61,940.48 20,956,628.21

未分配利润 143,355,443.27 -557,464.26 142,797,979.01

所有者权益合计 433,325,832.73 -619,404.74 432,706,427.99

负债和所有者权益总计 883,494,959.00 -619,404.74 882,875,554.26

2. 2023 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应交税费 6,646,770.19 1,013,291.17 7,660,061.36

负债合计 373,380,336.55 1,013,291.17 374,393,627.72

未分配利润 237,735,153.30 -1,013,291.17 236,721,862.13

所有者权益合计 540,546,175.01 -1,013,291.17 539,532,883.84

负债和所有者权益总计 913,926,511.56 913,926,511.56

(三) 对利润表的影响

1. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

年 度 项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额 调整幅度

2023 年度

营业收入 63,267.68 -30.63 63,237.05 -0.05%

净利润 9,574.78 -39.39 9,535.39 -0.41%

净资产 54,054.62 -101.33 53,953.29 -0.19%

总资产 91,392.65 91,392.65

2022 年度

营业收入 46,520.27 -38.15 46,482.12 -0.08%

净利润 2,963.90 -34.50 2,929.40 -1.16%

净资产 43,332.58 -61.94 43,270.64 -0.14%

总资产 88,349.50 -61.94 88,287.56 -0.07%

第 5 页 共 10 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 465,202,746.31 -381,517.64 464,821,228.67

营业成本 380,292,826.07 1,276,859.43 381,569,685.50

管理费用 16,198,277.34 852,450.46 17,050,727.80

研发费用 23,271,122.07 -2,510,827.53 20,760,294.54

所得税费用 -2,397,920.97 345,029.60 -2,052,891.37

净利润 29,639,028.55 -345,029.60 29,293,998.95

综合收益总额 29,639,028.55 -345,029.60 29,293,998.95

2. 2023 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 632,676,820.44 -306,341.40 632,370,479.04

营业成本 459,096,103.21 1,204,152.45 460,300,255.66

管理费用 19,509,273.56 915,247.42 20,424,520.98

研发费用 24,053,730.02 -2,425,741.27 21,627,988.75

所得税费用 12,390,984.92 393,886.43 12,784,871.35

净利润 95,747,791.34 -393,886.43 95,353,904.91

综合收益总额 95,747,791.34 -393,886.43 95,353,904.91

(四) 对现金流量表的影响

1. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 393,608,290.81 -381,517.64 393,226,773.17

经营活动现金流入小计 459,195,816.33 -381,517.64 458,814,298.69

购买商品、接受劳务支付的现金 175,323,892.32 246,103.87 175,569,996.19

支付其他与经营活动有关的现金 80,285,452.94 -627,621.51 79,657,831.43

经营活动现金流出小计 384,185,102.88 -381,517.64 383,803,585.24

经营活动产生的现金流量净额 75,010,713.45 75,010,713.45

2. 2023 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 491,324,734.85 -306,341.40 491,018,393.45

第 7 页 共 10 页

仅为安徽省小小科技股份有限公司 IPO 申报之目的而提供文件的复印件，仅于说明天健会计师事务所

（特殊普通合伙）合法经营未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送

或披露。

第 8 页 共 10 页

仅为安徽省小小科技股份有限公司 IPO 申报之目的而提供文件的复印件，仅于说明天健会计

师事务所（特殊普通合伙）具有执业资质未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，

亦不得向第三方传送或披露。

第 9 页 共 10 页

仅为安徽省小小科技股份有限公司 IPO 申报之目的而提供文件的复印件，仅用于

说明马章松是中国注册会计师未经本人书面同意，此文件不得用作任何其他用

途，亦不得向第三方传送或披露。

第 10 页 共 10 页

仅为安徽省小小科技股份有限公司 IPO 申报之目的而提供文件的复印件，仅用于

说明夏海林是中国注册会计师未经本人书面同意，此文件不得用作任何其他用

途，亦不得向第三方传送或披露。

	一、重要前期差错事项及更正情况
	(一) 重要前期差错基本情况、具体调整情况
	(二) 差错更正审批情况
	(一) 对主要指标影响情况
	(二) 对资产负债表的影响
	1. 2022年12月31日
	2. 2023年12月31日

	(三) 对利润表的影响
	1. 2022年度